
 
PORTARIA Nº 0800, de 19 de maio de 2017. 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 

13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para substituir os 

ocupantes dos cargos de provimento temporário desta universidade, pelos motivos e nos 

períodos a seguir indicados: 

 
LUPUS SUBSTITUTO/CADASTRO SUBSTITUÍDO/CADASTRO CARGO/SÍMBOLO PERÍODO 

922589 
Marlovich Vaz Dantas 

72.578.723-4 

Amanda Souza Ávila 

72.445.639-3 

Subcoord. de 

Cadastro/VC 

DAI-5 

17/05 a 

31/05/2017 

MOTIVO A servidora substituída estará afastada para gozo de 15 dias de férias referente ao ano base 2013. 

 
LUPUS SUBSTITUTO/CADASTRO SUBSTITUÍDO/CADASTRO CARGO/SÍMBOLO PERÍODO 

923233 
Danielle Gusmão Mendes 

72.531.798-2 

Elma Karine Costa Cardoso 

72.530.459-9 

Subgerência de Pós-

Grad. da SGC/VC 

DAI-4 

01/06 a 

30/06/2017 

MOTIVO A servidora substituída estará em gozo de férias referente ao ano base 2015. 

 
LUPUS SUBSTITUTO/CADASTRO SUBSTITUÍDO/CADASTRO CARGO/SÍMBOLO PERÍODO 

923889 
Adriano Camilo Magalhães 

74.536.918-7 

Talitha Martins Vieira 

73.527.195-0 

Coord. de 

Projetos/VC 

DAI-4 

29/05 a 

17/06/2017 

MOTIVO A servidora substituída estará afastada para gozo de 20 dias de férias referente ao ano base 2014. 

 
Art 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR 


